
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  842 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE 
DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA 
VIOLENZA SULLE DONNE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/11/2023

 854

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA16/11/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 842 DEL 16/11/2023 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA 

VIOLENZA SULLE DONNE 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 

Visti gli indirizzi programmatici espressi nel DUP 2022-2024 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 32 del 31/5/2022 e nell’aggiornamento al DUP 2023 – 2025 approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26/4/2023 – sezioni Promozione e sostegno alle 

Culture e Tutela e valorizzazione del patrimonio associativo, nel quale sono previste azioni per 

favorire la diffusione di una cultura contro la violenza sulle donne, attivando una rete con le scuole 

e le associazioni per momenti formativi, educativi e di socializzazione; 

 

Dato atto che il 25 novembre ricorre la Giornata Internazionale per l’eliminazione della 

violenza sulle donne, istituita dall’ONU nel 1999 con la risoluzione 54/134, nel ricordo 

dell’uccisione delle sorelle Mirabal, episodio avvenuto il 25 novembre 1960 e diventato il simbolo 

della lotta contro la violenza di genere; 

Ritenuto di celebrare questa ricorrenza, proponendo spunti di riflessione alla cittadinanza 

invitando in particolare i giovani e le associazioni; 

 

Vista la nota prot. 26493 del 14/11/2023 con la quale viene presentato il concerto “Mirabal 

Sisters” di Arc en Ciel Ensemble, che si esibirà a titolo gratuito il 24/11/2023 presso la ex sala 

consiliare; 

 

Vista l’assenza di conflitto di interesse anche potenziale, come da allegata dichiarazione; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.  23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/7/2023 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 



DETERMINAZIONE N. 842 DEL 16/11/2023 

 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

DETERMINA 

 

1) Di organizzare, per i motivi esposti in premessa e richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, il concerto “Mirabal Sisters” di Arc en Ciel 

Ensemble, in programma per il 24/11/2023 alle ore 21 presso la ex sala consiliare, dando 

atto che il gruppo si esibirà a titolo gratuito e che sarà a carico del Comune il pagamento 

delle spese per i diritti SIAE, per i quali è già stato assunto impegno di spesa; 

 

2) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con la sottoscrizione da parte 

del Responsabile Area Attività Educative, in quanto non comporta impegno di spesa o 

accertamento di entrata. 

 

Busto Garolfo, 16/11/2023 

                              La  Responsabile  

          Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

                          Avv. Rosella Rogora 

 

 

  

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 842 DEL 16/11/2023 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 

INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE 

 

 

 

Al Responsabile della prevenzione della corruzione 

 

DICHIARAZIONE IN MERITO ALL'OBBLIGO DI ASTENSIONE  

IN CASO DI CONFLITTO DI INTERESSI ANCHE POTENZIALE 

(Ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013) 

 

 

OGGETTO: Concerto Arc en Ciel Ensemble in occasione della Giornata Internazionale contro 

la violenza sulle Donne. 

 

 

La sottoscritta Rosella Rogora in qualità di Responsabile dell’Area Attività Educative e per il 

Tempo Libero, 

 

Visto l'art. 6 bis della legge 241/1990 come integrato con legge 190/2012 il quale prevede che " 

Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in 

caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale". 

 

Con riferimento al procedimento indicato in oggetto  

 

DICHIARA 

 

Di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale relativamente al 

procedimento indicato in oggetto; 

 

 

Busto Garolfo, 16/11/2023 

    La Responsabile Area  

Attività Educative e per il Tempo Libero 

Avv. Rosella Rogora 

 

                                                                   

 

Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-16T17:44:48+0100
	ROGORA ROSELLA




